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KUVENDI I KOMUN
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr.37
Data: 31.03.2026

N€ baze te nenit 12, paragrafi 2, shkronja (d), lidhur me nenin 40 paragrafi 2 shkronja (c) te
Ligiit Nr. 03/L-040, per Veteqeverisjen Lokale, "Gazeta Zyrtare e Republik€s s€ Kosov€s, Nr.
2812008, ne mb6shtetje te nenit 12 te Udhdzimit Administrativ (MAPL) Nr. 0212019 pdr

organizimin, funksionimin dhe bashkepunimin e komunave me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet
urbane, konform, neni 51 pika 2.6,te Statutit t0 Komun€s s€ Ferizajt 01.Nr.50 i dat€s 28.06.2013,

Kuvendi i Komun6s t€ Ferizajt n€ mbledhjen e mbajtur me dat€ 31.03.2026 miratoi kdtd:

VENDIM
PTR KoMPENSIMIN E KRYETAREVE TE TiISUILLAVE LoKALE, Tii

FSHATRAVE, VENDBANIMEVE DHE LAGJEVE URBANE PEN TiiNE TERRITORIN
E KOMUNES SE F'ERIZAJT.

I. Me ketd vendim bOhet prezentimi i raportit dhe kompensimi i Kryetar0ve tE keshillave

lokale te fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane p€r ter0 territorin e KomunEs se

Ferizajt, te zgjedhur nga data 1 Janar 2024 deri nd p0rfundim tE mandatit.

P€r pundn q€ do ta kryej Kryetari i Keshillit lokal te fshatit, vendbanimit dhe lagjes urbane,

do t€ kompensohet, ne shum€n ekuivalente t€ an€tarEve t€ komiteteve obligative, per gdo

takim qd do ta mbaj6, pdr pjesemarrje ne takime konsultative, debate publike, konsultime

publike me qytetaret dhe geshtje tjera te caktuara me interes p€r komunitetin.

Kompensimi i Kryetareve t0 k€shillave lokale t0 fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve

urbane b€het nga mjetet buxhetore tE Komunes sd Ferizajt.

Kryetari i Keshillit lokal te fshatit, vendbanimit dhe lagjes urbane, nuk mund t€
kompensohet apo paguhet p€r me shum€ se 6 (gjashte) hkime brenda vitit kalendarik.

II.

m.

IV.



V. Pdr zbatimin dhe implementimin e k0tij vendimi pas miratimit do td pdrkujdeset Kryetari i

Komun0s sd Ferizajt, perkatesisht Drejtoria p0r Administrat0 td Pdrgjithshme.

Ky vendim hyn ne fuqi 15 dite pas regiistrinrit ni ZyrEn e protokollit te Ministrise

pergiegiese pirr veteqeveris.ie lokale si clhe pLrblikirnit ne giuhd z.yrtare ne veb fbqen e

komunes.

VI.
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KUVENDI I KOMUN
sKUPSTINa opSuNB

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr.38
Data: 31.03.2026

Nd baze te dispozitave te nenit 12 te Ligiit per Vet6qeverisjen Lokale Nr.03/L-040 si dhe

dispozitave t€ nenit 13 paragrafi I dhe 2 te Ligjit Nr.06/L-092 pdr dhenien n€ shfrytezim dhe

k€mbimin e prones se paluajtshme si dhe nenit 6 t€ fuegullores (QRK) Nr.09/202 pdr

percaktimin e procedurave te dh0nies n0 shfryt€zim dhe k€mbimin e pron€s se paluajtshme si

dhe nenit 51 pika 2.9 rc Statutit te Komunes s0 Ferizajt 01.Nr.50 dat0 28.06.2013, Kuvendi i

Komun€s n0 mbledhjen e mbajtur me datO 31.03.2Q26 miratoi k€t6:

VENDIM
PER PLoTEsTTvT NDRYsHIMIN E VENDIMIT ME NR: 01.NR.13 TE DATES 30.12,2025

PER PUBLIKIMIN E.I-ISTEs. ST PRoNAVE TE KOMUNES ST TERIZAJT PER

DHENIE NT SHFRYTflZIM PER VITIN 2026

I

Me an€ te ketij vendimi plotdsohet ndryshohet vetem pjesa tabelare e list6s se pronave q€ ipen nE

shfrytezim per Vitin 2026.

II

Nr

Numrii

parcelEs
Zona Katastrale Titu llari-Pronari Sip6rfaqja m2 Qellimi

Periudha kohore

p6r dhdnien nE

shfrytEzim

t
626-t Babush i Ri

Komuna e Ferizajt

274tt
Zond ekonomike Afatgjate 50 vite

2

145-0 Babush i Ri

Komuna e Ferizajt

128888
Zon6 ekonomike Afatgjat6 50 vite



3

62712 Bablak

Komuna e Ferizajt

s1267

Afarizem,

Treg6ti dhe

lndustri

Afatgjatd 50 vite

4

1064-3 Prelez iJerlive

Komuna e Ferizajt

620s9

PEr nevoja t6

Komun6s-

Projekt

donatorE

Afatgjat6 50 vite

5

228-2
Prelez i

MuhaxherEve

Komuna e Ferizajt

2tt51.

Zond Ekonomike Afatgjat6 50 vite

6

232-2
Prelez i

Muhaxher6ve

Komuna e Ferizajt

s983.4

Zon6 Ekonomike Afatgjatd 50 vite

7
719-0 Cerrnill6

Komuna e Ferizajt

49658

Miniera Afatshkurtd 15 vite

8

3050-4 Greme

Komuna e Ferizajt

3200

Afarizem,

Treg6ti dhe

lndustri

Afatgjat6 50 vite

9

953-1
Neredimie e

Eperme

Komuna e Ferizajt

25734

Afarizem,

Treg6ti dhe

lndustri

Afatgjatd 50 vite

10

3619-1 KomogllavE

Komuna e Ferizajt

150992

Afarizem,

Treg6ti dhe

lndustri

Afatgjat6 50 vite

11

3619-2 KomogllavE

Komuna e Ferizajt

5000

Afarizem,

Tregdti dhe

lndustri

Afatgjat6 50 vite

12

301-1 Varosh

Komuna e Ferizajt

11605

Afarizem,

Treg6ti dhe

lndustri

Afatgjatd 50 vite

13

3-0 Pojatd

Komuna e Ferizajt

18431

Per nevoja te

KomunEs-

Projekt

donatord

Afatgjat6 50 vite

14

636-0 Bibaj

Komuna e Ferizajt

1033

Afarizem,

Tregeti dhe

lnd ustri

Afatgjate 50 vite

15

12t-t Sojeve
Komuna e Ferizajt

8379
KOST Afatgjatd 99 vite

16 188-1

Z.K. Talinovc i

Jerlive

Komuna e Ferizajt

6859

Afarizem,

Treg6ti dhe

I ndustri

Afatgjate 50 vite

!7

180-10
Z.K. Talinovc i

Jerlive

Komuna e Ferizajt

6480

Afarizem,

Tregdti dhe

lndustri

Afatgjate 50 vite



18

t745-1.-32-0 Ferizaj

Komuna e Ferizajt

P=428.72m2

!=428.72m2

Afarizem, Tregdti

dhe lndustri

Afatgjate 50 vite

19

2L54-1.,2t55-

1_

Greme
Komuna e Ferizajt 4648

2633
Qerdhe AfatshkurtE 15 vite

20
188-4 Talinovc iJerlive Komuna e Ferizajt

1300
Qerdhe Afatshkurte 15 vite

2t

493-0 Lloshkobare

Komuna e Ferizajt

25617

Afarizem, Treg6ti

dhe lndustri

Afatgjatd 50 vite

22 6L4-L Bibaj
Komuna e Ferizajt

14449
Per trafo elektrike AfatgjatE

23
903-0 Nekodim

Komuna e Ferizajt
17180

Per trafo elektrike AfatgjatE

24
t26t-0 Ferizal

Komuna e Ferizajt
3991

Per trafo elektrike AfatgjatE

25

22-2 Ferizaj

Komuna e Ferizajt

84680

Per kampus

universitar Afatgjate 99 vite

26

22-3 Ferizaj

Komuna e Ferizajt

4t640

Per kampus

universitar

Afatgjat6 99 vite

27

22-4 Ferizaj

Komuna e Ferizajt

82537

Per kampus

universitar

Afatgjatd 99 vite

28

2787-3 Ferizaj Komuna e Ferizajt 42.ttg
Sip. Neto

Lokali me nr.1

NEnkalimi

Pas pranimit teknik

do tE merr numdr tei

vegante

29

2787-3 Ferizaj Komuna e Ferizajt 4L.887

Sip. Neto

Lokali me nr.2

Ndnkalimi

Pas pranimit teknik

do td merr numdr tE

vegante

30

2787-3 Ferizaj Komuna e Ferizajt 4L.887

Sip, Neto

Lokali me nr,3

NEnkalimi

Pas pranimit teknik

do tE merr numdr td

veqante!

31

2187-3 Ferizaj Komuna e Ferizajt 4t.924

Sip,Neto

Lokali me nr.4

Nenkalimi

Pas pranimit teknik

do tE merr numdr t6

vegantd

32

2787-3 Ferizaj Komuna e Ferizajt 41.924

Sip .Neto

Lokali me nr.5

N6nkalimi

Pas pranimlt teknik

do tE merr num6r tE

vegantti

33

2787-3 Ferizaj Komuna e Ferizajt 41.924

Sip. Neto

Lokali me nr,6

Ndnkalimi

Pas pranimit teknik

do tE merr numdr tE

vegantd

34

2787-3 Ferizaj Komuna e Ferizajt 4t.924
Sip. Neto

Lokali me nr.7

Ndnkalimi

Pas pranimit teknik

do t6 merr num6r tE

vegantE



35

2787-3 Ferizaj Komuna e Ferizajt 42.825

Sip. Neto

Lokali me nr.8

NEnkalimi

Pas pranimit teknik

do td merr numdr t6

vegant,!

36

2787-t Ferizaj Komuna e Ferizajt 36.367

Sip. Neto

Lol<ali me nr.9

NEnkalimi

Pas pranimit teknik

do td merr numdr t6

vegantii

5t

2787-t Ferizaj Komuna e Ferizajt 32.097

Sio. Neto

Lokali me nr.10

Ndnkalimi

Pas pranimit teknik

do tE merr numeir t6

vegantE

38 2787-t

Ferizaj

Komuna e Ferizajt 38.200

Sip. Neto

Lokalime nr.11

Ndnkalimi

Pas pranimit teknik

do tti merr num6r t6

vegante

39

2121-0 Rahovicd

Komuna e Ferizajt

19001

PEr nevoja tE

komunds- Projekt

donato16

Afatgjate 50 vite

40
2120-0 RahovicE

Komuna e Ferizajt

6L062

PEr nevoja tE

komunds- Projekt

donatorE

Afatgjat6 50 vite

4L
343-t Ferizaj

Komuna e Ferizajt
165t7

Qerdhe Afatshkurtd 15 vite

42
3280-1 Ferizaj

Komuna e Ferizajt
8822

Qerdhe Afatshkurt6 15 vite

43
656-0 Babush i Ri

Komuna e Ferizajt
2654

ZonE Ekonomike Afatgjatd 50 vite

44
71.5-2 Cerrnilld

Komuna e Ferizajt
10000

Miniera Afatshkurt6 15 vite

45
715-3

Cerrnill€ Komuna e Ferizajt
10000

Miniera Afatshkurt6 15 vite

46
714-O

Cerrnilld Komuna e Ferizajt

1188

Miniera Afatshkurtd 15 vite

41 131-1 Sojev6
Komuna e Ferizajt

6845

Afarizem, Treg6ti dhe

lndustri

Afatgjatd 50 vite

48
708-0

CerrnillE Komuna e Ferizajt

2124

Miniera Afatshkurte 15 vite

49
704-O

Cerrnille Komuna e Ferizajt

2556

Miniera Afatshkurt6 15 vite

496s8
Miniera Afatshkurte 15 vite

50 719-0
Cerrnilld Komuna e Ferizajt

Zond ekonomike Afatgjat6 50 vite

51

473-t Zaskok
Komuna e Ferizajt

7576

52

2055-0 Mirash

Komuna e Ferizajt

19473

Afarizem, Tregdti dhe

lndustri

Afatgjate 50 vite



53

2816-t Ferizaj

Komuna e Ferizajt

6466.4

Afarizem, Tregdti dhe

lndustri

Afatgjat6 50 vite

54
1511-0 Rahovicd

Komuna e Ferizajt

2763

Afarizem, Tregdti dhe

lndustri

Afatgjate 50 vite

55

1510-0 Rahovic6

Komuna e Ferizajt

24662

Afarizem, Tregdti dhe

I ndustri

Afatgjat6 50 vite

56
57t-0 Lloshkobare

Komuna e Ferizajt 17733 Afarizem, Treg6ti dhe

lndustri

Afatgjat6 50 vite

pronat komunale te Komun€s s0 Ferizajt per dhenie ne shfryt€zim p6r Yitin2}26 te Vendiniit 0l.Nr.l3 i dates

30.12.2025, p€r te cilat ende nuk.ian€ te definuara destinimet clhe rn€nyra e shfrl'tezimit, do te vazhdo.ine te

*beten ne ftiqi ne kuader te keti.i vendirni dhe clo te p€rf-shihen rre Planin Zhvillimor Komtmal (PZFIK)'

III
per realizimin e ketij Vendimi do te p€rkujdesen: Drejtoria p€r Prond Gjeodezi dhe Kadast€r, Kuvendi dhe

Kryetari i KomunEs sE Ferizajt.

IV

Ky venclim hyn ne ftrqi 15 dite pas regjistrimit

vetic'leveris.ie lokaie si dhe publikimit rrd giuhe zyrtare nc

nE Zy'rEn e protokollit te MinistrisE pergjegjese per

vcb firqen e komun€s'

mun€sffi*h

\$r;Eii
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KUVENDI I KOMUN
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

NE baze tE dispozitave td nenit l2 te Ligjit Nr.03lL-040 p6r Vet0qeverisjen Lokale ("Gazetazyrtare e

Republikes s0 Kosovds" Nr.28l15 Qershor 2008), nenit 24 te Ligjit Nr.06/L- 092, per Dh€nien nE

Shfryttizirn dhe K€mbimin e prones sd paluajtshme td KomunEs 7 Mars 2019, neni 29 pika l, Rregullores

(Qrk) Nr. 0912020 p6r P€rcaktimin e Procedurave tE DhEnies n€ Shfrlrttizim dhe Ktimbimin e Pronds sd

Paluajtshrne td Komunds dhe nenit 5l pika 2.9 ft Statutit td Komunes s€ Ferizajt 01.Nr.50 te dat€s

28.06.2013, Kuvendi i Komunds nd rnbledhjen e mbajtur me datd 31.03.2026 miratoi kdt6:

VENDIM
pEn TEnzTgIMIN E PJESTVE TE NGASTRAVE KADASTRALE;ZzS.3 Z.K. GTRLICE E

ULiiT, PRoNE PRTVATE, ME PJESTN E NGASTnES TaOaSTRALE 274.2Z.K, CTNT,ICf B

ULiiT, PRONii E KOMUNES Sii FERIZAJT

I
Me ane te ketij Vendimi kembehen pjeset e ngastrave kadastrale;

- 275-3 Z.K. G6rlic€ e Ul€t me sip€rfaqe prej 252 m2, pron€ e Haki (Muhamet) Selimi

% dhe Xhemile (Asan) Selimi t/rme

- Pjesen e ngastres kadastrale 274-2 Z.K. Giirlic6 e Ul6t me sip6rfaqe prej 278 m2, pron6

e Komun6s s€ Ferizajt.

II

Pronat tti cilat k€mbehen jan6 tti regjistruara parcela 275-3 Z.K. G6rlicd e Ul6t nd pronesi t€ Haki

(Muhamet) Setimi % dhe Xhemile (Asan) Selimi Y, , me siperfaqe prej 252 m2 Z.K. Gdrlicd e U[0t,

kurse parcela2T4-2 Z.K. Giirlicd e Ul6t eshte ne prondsi te komun6s me sipilrfaqe prej278 m2. Nd k6to

parcela nuk ka ndonj6 barrd apo kontest prondsor.

III

Pronat e pershkuara md larte kdmbehen pdr implementimin e projektit td zgj€rimit tE rrug€s Varosh -

Gtirlicd e cila lidhet me Magjistralen Ferizaj - Kaqanik.

01.Nr.39

Data: 31.03,2026



IV

Keto prona td cilat kdmbehen jane shpallur interes i pdrgiithshem sipas Vendimit te kuvendit komunal me

Nr. 01. Nr. 04, date27 .12.2024, ne baze te tE cilit Vendirn edhe eshte bdrd vleresirni i pronave nga Ministria

e Fianancave - Departamenti i Tatimit ne Prond, parcela kadastrale 274-2 Z.K. Gerlice e Ulet, pronE e

komunds eshte vleresuar 75,00 € per m2, prona private - parcela kadastrale 275-3 Z.K. Gerlice e Ulet eshte

vleresuar 75.00 € per m2, andaj ne bazd te raportit te vleresimit td paraqitura nd tabel€ pronaret e

paluejtshmeive me pjese ideale prej % duhet te paguajne diferencen per 26 m2 ne shumen prej 1950€ te

vleresuar nga Minstria e Financave.

V

Pronat e paluajtshrne qd do te kernbehen, te pershkruara md larte do te evidentohen ne librat kadastral, Me

hyrjen nd fuqi te ketij vendimi, zyra komunale kadastrale eshte e obliguar te.kryej veprimet procedurale

dhe teknike per zbatimin e tij.

VI

Per realizimin e kdtij vendimi do tC pErkujdesen: I(ryetari i Komunes dhe Drejtoria per Pron€, Gjeodezi

dhe Kadast6r ne Ferizaj.

VII

Ky vendim hyn ne fuqi 15 dite pas regjistrimit ne Zyrcn e protokollit te Ministrise

pergjegjese per vetdqeveris.ie lol<ale si dhe publikimit ne giuhlr zyrta
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KUVENDI I KOMUN
SKUPSTINA OPSTINE

MI]NICIPAL ASSEMBLY

Ne baze te dispozitave t€ nenit 12 te Ligiit Nr. 03/L-040 p€r Vet€qeverisjen Lokale, nenit 51 pika

2.9 rc Statutit t€ Komunes se Ferizajt 01.Nr.50 i dates 28.06.2013 dhe nenit 6 te Ligjit per

Transport Rrugor Nr.04/L-179 te dates 16.05.2013, Kuvendi i Komunes nE mbledhjen e mbajtur

me date 31.03.2026 miratoi kete:

VENDIM
PER MIRATIMIN E RREGULLoRiIS piiR UsTTTRIMIN E VEPRIMTARISE SE

TRANSPORTIT PUBLIK DHE UDHETANiiVB ME TAKSI.

I

MIRATOHET: Propozimi i Kryetarit te Komun€s Ferrzaj me Nr: 01.Nr.44l26 i dat€s 19.02.2026

Per Miratimin e Rregullores per Ushtrimin e Veprimtaris€ s€ Transportit Publik dhe Udhetar6ve

me Taksi.

II
Kjo Rregullore ka p6r q€llim te pdrcaktoj kriteret dhe procedurat administrative p0r

organizimin e transportit publik, t€ udhetareve me taksi brenda territorit te Komunes se Ferizajt.

III
Pjese perberse e kdtij vendimi eshte edhe rregullorja ne t€rdsij per Ushtrimin e Veprimtaris€

sE Transportit Publik dhe Udh€tar€ve me Taksi.

TV

Per realizimin e keti.j ver.rdimi do t€ kujdeset Krr*elari i l(orrunCs. si dltr: Dre.itoria e

Sherbimeve Publike Ferizaj.

V
Ky vendim hyn ne fuqi l5 dite pas regjistrimit nC Z.yren e protokollil te Ministrise

pCrgiegjese perveteqerzeris.je lol<ale si dhe publikimit ne giuhe zYrlare nd vcb faqen e kontttnes.

01.Nr.40

Data: 31.03.2026

Kryesu

.l
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KUVENDI I KOMUN
SKUPSTIN.q. opSrINB

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr.41

Data:31.03.2026

N€ bazE te dispozitave te nenit 12 te Ligjit p€r Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit 5l

pika2.9 te Statutit te Komunes 01.Nr.50 te dates 28.06.2013, Kuvendi i Komunes n€ mbledhjen

e mbajtur me date 31.03.2026 miratoi k0te:

VENDTM
pER pLoTESIM NDRySHIMIN E vENDIMIT 01.NR.96 TE DATES 12.05.2017.

I

Me an€ te ketij Vendimi ndyshohet - Plotesohet pika I e nenit I td Vendimit 01.Nr.96 te dat0s

12.05.2017 ku n€ vend te: N.T.P "Ata Projekt" me Nr biznesit 70034213 pronar z. Tahir Jakupi, i

cili ka nderruar j ete me date 25 .05 .2025 rc d€shmuar sipas gertifikatOs se vdekj es me num0r te

references 2512025 RV/25001 t€ dates 2910512025, behet "ATA PROJEKT GROUP " SH.P'K me

Nr. 812364842.

II

Pikat dera te Vendimit nr.0l .Nr.96 te dates 12.05.2017 nuk preken nga ky vendim mbesin ne fuqi'

III

Pdr zbatimin e ketij Vendimi kujdesen: Kryetari i Komunes, Drejtoria e Prones, Gjeodezise dhe

Kadastrit e Komun0s se Ferizajt.

IV

Ky vendirn hyn ne fuqi 15 clite pas regjistrimit n€ Zyren e protokollit te Ministrise

pergjegjdse per veteqevelisje lokale si dhe publikirnit ne gjuhe zyrtare ne veb faqen e kotnunes.
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01.Nr.42

Data: 31.03.2026

N€ baz€ tE dispozitave nenit 12 te Ligiit per Vet6qeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit 51 pika

2.9 G Statutit t€ Komun6s s€ Ferizajt 01.Nr.50 tE dates 28.06.2013, nenit 24 parugrafi 4 i Ligiit

Nr.06/L-092 plr Dhenien n€ Shfrytezim dhe K€mbimin e Pron€s sE Paluajtshme te Komun€s,

pargrafi 5 i nenit 29 t0 Rregullores (QRK) Nr. 09 12020 p6r PErcaktimin e Procedurave t€ Dh6nies

n€ Shfryt€zim dhe K€mbimin e Prones sd Paluajtshme t€ Komunes, Kuvendi i Komunds n€

mbledhjen e mbajtur me dat6 31.03.2026 miratoi ket0:

VENDIM
ptR smALLJEN TNTEREs r pERGJTTHsHEM Tt pJEstvE TE NGASTRAvE

KADASTRALEz 702-0,703-0, 704-0,705-0 DHE 706-0 Z.K. BABUSH I SERBEVE PRONA
pRrvATE, ME QELLTM Tt rEVrnrnnrT ME PJESEN E NGASTRES KADASTRALE 737-0

Z.K. BABUSH I SERBiIVN, PRONT E KOMT.INIIS SE FERIZAJT

I

Shpalljen Interes i Pergiithsh€m - Publik, pjeset e ngastrave kadatsrale:

- 702-0 Z.K. Babush i Serbeve, me siperfaqe prej 3 86 m', 703-0 Z.K. Babush i Serb6ve, me sipOrfaqe

prej 156 m2,704-0 Z.K. Babush i Serbdve, me sipErfaqe prej 224 m2,705-0 Z.K. Babush i Serbeve,

me siperfaqe prej 167 m2,706-0 Z,K. Babush i Serbeve, me sip€rfaqe prej 167 m2, prona tit Mifail

(Idriz) Vogliqi.

II

Pjeset e ngastres kadastrale: 702-0 Z.K. Babush i Serbeve, me sip0rfaqe prej 386 m2, 703-0 Z.K.

Babush i Serb€ve, me siperfaqe prej 156 m2,704-0 Z.K. Babush i Serb6ve, me siperfaqe prej 224 m2,

705-0 Z,K. Babush i Serbdve, me sip0rfaqe prej 167 m2,706-0 Z.K. Babush iSerb€ve, me siperfaqe

prej 167 m2, prona td Mifail (Idriz) Vogliqi Shpallen Interes i Pdrgjithsh€m - Publik me qdllim td

k6mbimitme pjesen e ngastres kadastrale 737-0 Z.K. Babush iserbdve me siperfaqe prej 1100 m'z

pron€ e Komun6s se Ferizajt .

III

Keto parcela Shpallen Interes i Pergjithsh€m me qellim te realizimit t€ Projektit infrastrukturor,

asfaltimi i rrug€s Babush-C€rmill€-Mirash projekti i financuar nga Ministria e Infrastruktures.
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IV

OBLIGOHET: Kryetari i Komunes - Drejtoria e Pronds, Kadastrit dhe Gjeodezisd qd td kerkoje vler€sim

t€ njdsive kadastrale te pershkruara md Iart nga Ministria e Financave - Departamenti i Tatimit nd Pron6,

dhe pas vlerEsimit te nj€sive te sjell ne Kuvend te I(ornunes Propozimin per Kembirn te keryre njesive.

v

Ky vendim riuk ka titull ekzekutiv dhe i njiijti sherben vetdm per vleresimin e paluejtshmerive.

VI

Per zbatimin e kiitij Vendimi p6rkujdeset Kryetari i Komunds - Drejtoria pdr Pron6, KadastEr dhe Gjeodezi.

VII

Ky venclirn hyn ne lirqi l5 dite pas regiistrinrit nc 7,yren e protokollit te Ministrise

pergjegiese per veteqeverisje lokale si dhe publikinrit ne giuhe'zyrtare n€ veb faqen e kontuttes.
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